
 
                           Página 8 de 13 
D.O.M. – Ano 2025, Edição 5734, Crato/CE, Sexta - Feira, 06 de Junho de 2025. 
 

SOCIEDADE ANONIMA DE ÁGUA E ESGOTO DO CRATO - SAAEC 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Extrato de Contrato nº 2025.05.27.2. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.05.20.1. Partes: a Sociedade Anônima de água e Esgoto do 

Crato - SAAEC e a empresa LUIZ MAURO FERREIRA – ME. Objeto: Aquisição de material de construção para atender os serviços de 

reformas e manutenção predial das unidades operacionais da Sociedade Anônima de Água e Esgoto do Crato - SAAEC, conforme 

especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 855,06 (oitocentos e cinquenta e cinco reais e seis centavos). 

Vigência: até 31/12/2025. Signatários: José Rildo Tavares Feitosa e Luiz Mauro Ferreira. 

Data de Assinatura do Contrato: 27 de maio de 2025. 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Extrato de Contrato nº 2025.05.27.1. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.04.25.1. Partes: a Sociedade Anônima de água e Esgoto do 

Crato - SAAEC e a empresa INOVVE SERVIÇOS DE TREINAMENTOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA. Objeto: 

SERVIÇOS DE ENGENHARIA ELÉTRICA VISANDO ASSESSORAR O SAAEC NA ELABORAÇÃO DE AUDITORIAS E 

LAUDOS TÉCNICOS, MEDIANTE A CONFERÊNCIA MENSAL DAS FATURAS DE ENERGIA ELÉTRICA DA SOCIEDADE 

ANÔNIMA DE ÁGUA E ESGOTO DO CRATO - SAAEC, COM INTUITO DE ASSESSORAR NA OBTENÇÃO DA 

REPETIÇÃO DOS INDÉBITOS DOS VALORES COBRADOS INDEVIDAMENTE (A MAIOR) OU NA IMPLEMENTAÇÃO 

DE AÇÕES QUE VISEM A REDUÇÃO DOS CUSTOS COM ENERGIA ELÉTRICA, ASSIM COMO A GESTÃO E ANÁLISE 

MENSAL DAS CONTAS DE ENERGIA DE TITULARIDADE DO SAAEC, conforme especificações constantes no Edital 

Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 806.912,94 (oitocentos e seis mil novecentos e doze reais e noventa e quatro centavos). 

Vigência: 12 meses. Signatários: José Rildo Tavares Feitosa e Ana Maria Felipe Dias. 

Data de Assinatura do Contrato: 06 de junho de 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


